
Anlage 1 zur Beantwortung des Fragenkataloges der SPD-Fraktion

HH-Stelle Träger Kita JR 2020 Ansatz 2021
durchschn. 

VbE 2020

bewilligte VbE bis 

31.08.21
Begründung 

46.490.718.110 Diako gGmbH Hedwig von Eichel 795.007,51 € 910.000,00 € 15,51 17,886 Tarifsteigerung 2,5%  und Anpassung Personalschlüssel 

46.490.718.111 Diako gGmbH Münze 411.256,05 € 438.000,00 € 7,57 7,745 Tarifsteigerung 2,5% und Anpassung Personalschlüssel

46.490.718.112 Diako gGmbH Nikolaikrippe 562.092,27 € 582.000,00 € 10,67 10,63 Tarifsteigerung 2,5% und Anpassung Personalschlüssel

46.490.718.118 Diako gGmbH Senfkorn 270.248,89 € 320.000,00 € 4,96 5,408

Tarifsteigerung 2,5% und Anpassung Personalschlüssel, 
Kita-Neubau mit geplanten 65 Betreuungsplätzen ab Mitte 
2021, zwischenzeitlich liegt neue Betriebserlaubnis für 65 
Betreuungsplätze vor

46.490.718.113 Diakonia Arche Süd 473.802,25 € 540.000,00 € 9,496 10,698 Tarifsteigerung 2,5% und Anpassung Personalschlüssel

46.490.718.114 Diakonia Barfuß 624.201,24 € 720.000,00 € 12,461 14,211
Tarifsteigerung 2,5% Ausschöpfung der Rahmenkapazität 
von 120 Betreuungsplätzen ab 01.09.2020, Anpassung 
Personalschlüssel

46.490.718.115 Diakonia Arche Nord 1.162.264,17 € 1.290.000,00 € 22,402 23,306 Tarifsteigerung 2,5% und Anpassung Personalschlüssel

46.490.718.116 Diakonia Spielkiste 1.363.804,91 € 1.450.000,00 € 26,876 31,596 Tarifsteigerung 2,5% und Anpassung Personalschlüssel

46.490.718.117 Diakonia Krippe Mariental 693.172,12 € 768.300,00 € 13,792 14,4 Tarifsteigerung 2,5% und Anpassung Personalschlüssel

46.490.718.119 DRK Regenbogenhaus1.409.859,76 € 1.550.000,00 € 27,698 30,717
Tarifsteigerung 2,5% (Arbeitsvertragsrichtlinie DRK 
Kreisverband Eisenach e.V.) und Anpassung 
Personalschlüssel

Allgemeiner Hinweis:
Zum 01.08.2020 wurde der gesetzliche Personalschlüssel in allen Altersstufen erhöht. Die Änderung kommt im gesamten Jahr 2021 zum Tragen. 

Durch die Coronapandemie und die eingeschränkte Öffnung der Kindertageseinrichtungen ist in allen Kitas 2020 eine deutlich geringere Personalbesetzung (unterhalb des gesetzlichen 
Schlüssels) verzeichnet worden. Das Rechnungsergebnis 2020 hat sich dadurch erheblich verringert. 

Die gültigen Tarifverträge sind im Internet einsehbar. Für die Kitas der Diakonia e.V. und der Diako gGmbH gilt die Arbeitsvertragsrichtlinie des Diakonischen Werkes der Evangelischen 
Kirche in Deutschland (Fassung Diakonie Mitteldeutschland). 


